
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Veřejná zakázka:  „Kompostárna Mostky“ 
 
Zadavatel :  Město Kaplice 

Sídlo:    Náměstí 70, 382 41 Kaplice 

IČ:    00245941 

Zastoupený:  Mgr. Libor Lukš, starosta 

 

Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 zákona: 

Ing. Martin Čada, Energetická agentura Vysočiny 

 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

uveřejňuje následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejňováno na základě žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace, kterou zadavatel obdržel v písemné elektronické podobě dne 05. 05. 2025. 

Přičemž obsahem tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 jsou následující, níže uvedené 

skutečnosti.  

 

Vážení,  

v souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek (dále ZZVZ) a s odkazem na Zadávací 

dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky Vám zasíláme tímto žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. 
 

Žádost č.1: 

Po poskytnutí dodatečných informací č. 5 spolu s novými opravenými soupisy prací, se po otevření 

soupisu prací „Výkaz výměr ZI Kanalizace“ objeví chybové hlášení „V sešitě je minimálně jeden 

cyklický odkaz, ve kterém vzorec přímo nebo nepřímo odkazuje na svoji vlastní buňku. Kvůli tomu by 

se vám nemuseli vzorce správně vypočítat. Zkuste buď tyto odkazy odebrat nebo změnit, nebo 

přesunout vzorce do jiných buněk.“, zároveň se nepočítá celková cena u položky č. 43 „Přesun hmot 

pro trubní vedení z trub plastických - v otevřeném výkopu na vzdálenost do 15 m“ neboť v buňce 

„N66“ chybí vzorec. Dále se v buňce „N68“, kde by se měla sčítat celková cena za „Vedené trubní, 

dálková a přípojná součet“ nezobrazuje celková cena. A buňka „N13“, která by se měla odkazovat na 

buňku „N68“ se odkazuje na buňku „N70“, která nepatří k žádným cenám.  

 

Žádáme zadavatele o opravení vzorců. 

 

Žádost č.2: 

V soupisu prací „Výkaz výměr ZI Vodovod“ se po otevření objeví chybové hlášení „V sešitě je 

minimálně jeden cyklický odkaz, ve kterém vzorec přímo nebo nepřímo odkazuje na svoji vlastní 

buňku. Kvůli tomu by se vám nemuseli vzorce správně vypočítat. Zkuste buď tyto odkazy odebrat nebo 

změnit, nebo přesunout vzorce do jiných buněk.“ Zároveň je zde stejná chyba jako u soupisu prací 

„Výkaz výměr ZI Kanalizace“, tudíž se nezapočítává celková cena v buňce „N79“, která by měla 

kalkulovat celkovou cenu za část „Vedené trubní, dálková a přípojná součet“. Dále se buňka „N14“, 

která by se měla odkazovat na buňku „N79“, odkazuje na buňku „N81“, ve které žádný vzorec není.  

 



Žádáme zadavatele o opravení vzorců. 

 

Žádost č.3: 

V soupisu prací „02-25V_SO05“ se do celkové ceny nezapočítává položka č. 1 „Trubka ohebná PVC 

25mm, 450N“. 

 

Žádáme zadavatele o opravení vzorce. 

 

 

 

ODPOVĚĎ: 

Výše uvedené skutečnosti, respektive nezapočítávání určitých položek do celkové ceny bylo 

způsobeno administrativní chybou při zpracování položkového rozpočtu.  

 

Z tohoto důvodu zadavatel uveřejňuje aktualizovanou Přílohu 5 Položkový 

rozpočet_06.05.2025, kterou jsou dodavatelé povinni při zpracování svých nabídek 

použít. 

 

 

Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání nabídek 

v elektronické podobě, a to následovně: 

 
 

KONEC LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 16. 05. 2025, 14:00 HOD 
 

TERMÍN OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK: 16. 05. 2025, 14:00 HOD 
 

 

 

Příloha: 

Přílohu 5 Položkový rozpočet_06.05.2025 

 

 

 

 

………………………………. 

Ing. Martin Čada 

Energetická agentura Vysočiny 

 


		2025-05-06T13:52:46+0200
	Ing. Martin Čada




